



Gmina Czarne

ul. Moniuszki 12, 77-330 Czarne,
(59) 83 32 079 fax: (59) 83 32 353
ugczarne@czarne.pl www.czarne.pl
NIP: 843-15-29-525 REGON: 770979476

ID.271.2.29.2021MS

Czarne, dnia 14.12.2021 rok

WSZYSCY WYKONAWCY

Zamawiający informuje, że w postępowaniu prowadzonym na podstawie Regulaminu udzielania zamówień publicznych o wartości poniżej 130.000,00 zł netto, wprowadzonym Zarządzeniem nr 0050.1.2021 Burmistrza Czarnego z dnia 04 stycznia 2021 roku w trybie zapytania ofertowego na :

„Zimowe utrzymanie dróg na terenie Miasta i Gminy Czarne w okresie do 31 grudnia 2022 r”

wpłynęły do Zamawiającego pytania o następującej treści :

1. Proszę o podanie jak ma wyglądać organizacja wykonania usług: Zamawiający ustala potrzebę usługi i zgłasza Wykonawcy jej wykonanie, czy Wykonawca sam stwierdza potrzebę wykonania usługi i na bieżąco zgłasza Zamawiającemu (bez względu na porę) rozpoczęcie i zakończenie prac ? Wykonawcy chodzi głównie, kto ma obowiązek dyżurowania i sprawdzania pogody oraz gdzie Wykonawca ewentualnie ma skalkulować koszty dyżurów - W oparciu o pkt. 1) lit. a),b),d),e),f),g),h) opisu Przedmiotu Zamówienia Część I można stwierdzić, że to Wykonawca sam decyduje o rozpoczęciu akcji zapobiegawczej po stwierdzeniu, że zaistniały okoliczności wskazane w powyższych lit. pktu 1), natomiast jedynie pkt. 1) lit. c) w/w opisu – przejrzyste wskazuje, że wyłącznie na polecenie Zamawiającego, Wykonawca realizuje usługę wywożenia nadmiaru masy śnieżnej. Zatem prosimy o sprecyzowanie.

Odpowiedź :

Potrzebę wykonania usługi i jej miejsce każdorazowo zgłasza Zamawiający.

2. Dotyczy pkt 6. Opisu Przedmiotu Zamówienia – Część I – oraz wzoru umowy par. 1 lit. e) - W nawiązaniu do zapytania powyższego (nr 1) istotne znaczenie ma również kto ponosi odpowiedzialność „wszelkie szkody powstałe na skutek realizacji niniejszego zamówienia wobec osób trzecich pokrywa Wykonawca”. - Proszę o precyzyjne określenie czy Wykonawca ponosi odpowiedzialność wobec osób trzecich w sytuacji stwierdzenia przez niego warunków pogodowych oraz faktu powstania i zgłoszenia konieczności wykonania usługi związanej z zimowym utrzymaniem Zamawiającemu a otrzymując decyzje zaniechania i ograniczenia wykonania usługi od Zamawiającego? (sytuacja gdzie Wykonawca nie decyduje sam o rozpoczęciu pracy a wyłącznie na polecenie Zamawiającego).

Odpowiedź :

Wykonawca ponosi odpowiedzialność wyłącznie za szkody spowodowane wobec osób trzecich w trakcie wykonywania usługi lub w przypadku pomimo otrzymania polecenia jej wykonania usługa nie zostanie wykonana..

3. Punkt 1 lit. a) i d) I części opisu przedmiotu zamówienia przedstawia fachowy opis jak zapobiegać powstawaniu gołoledzi czy lodowicy (jak należy rozpocząć i w którym momencie zwalczać śliskość). Zakładając sytuację, że Zamawiający sam ustala potrzebę wykonania usługi i zgłasza rozpoczęcie wyjazdu sprzętu Wykonawcy a jest już za późno akcji zapobiegawczej, gdyż np. drogi są zajeżdżone, z sypkiego śniegu powstaje lodowisko – czy Wykonawca, który wykonuje usługę dopiero na zgłoszenie Zamawiającego i jego praca nie przynosi pożądanego efektu – daje nikły (ponieważ jest za późno aby zapobiec powstawaniu gołoledzi czy lodowicy) – powinien odpowiadać za stan dróg i za wszelkie szkody powstałe na skutek realizacji niniejszego zamówienia wobec osób trzecich?

Odpowiedź :

Wykonawca ponosi odpowiedzialność wyłącznie za szkody spowodowane wobec osób trzecich w trakcie wykonywania usługi lub w przypadku pomimo otrzymania polecenia jej wykonania usługa nie zostanie wykonana..

Zamawiający sam ustala potrzebę wykonania usługi i zgłasza rozpoczęcie wyjazdu sprzętu Wykonawcy.

4. Dotyczy część II, III, IV przedmiotu zamówienia: proszę o załączenie wykazu dróg gminnych poza terenem Miasta Czarne według obowiązującej numeracji bądź podanie numeru posesji gdyż Załącznik nr 4 stanowi wykaz ulic i parkingów jedynie na terenie miasta Czarne. Czy istnieje możliwość dostarczenia mapy z zaznaczonymi drogami wymienionymi w w/w wykazie?

Odpowiedź :

Wnioskowana mapa zostanie przekazana wybranemu Wykonawcy po rozstrzygnięciu niniejszego postępowania.

5. Dotyczy części I lit. g) a także Pktu. 2), pktu 10. Oraz 11. Opisu Przedmiotu Zamówienia:
- a) Pkt 10. Zakłada usunięcie środków użytych do posypywania dróg w terminie do 15 dni od zakończenia okresu zimowego utrzymania dróg – zakładając, że termin realizacji zamówienia do 31.12.2022 roku można wnioskować że do 15.01.2023 należy usunąć środki użyte do posypywania dróg, z kolei pkt 11. Zobowiązuje Wykonawcę do zakończenia sprzątnięcia do 31.12.2022 r. – dwuznaczny termin wykonania, tym bardziej, że zarówno na koniec grudnia 2022 roku jak i w połowie stycznia 2023 roku może wystąpić gołoledź, lodowica czy znaczne opady śniegu, zatem sprzątnięcie będzie niewykonalne. Czy termin wykonania tejże usługi jest sensownie określony pomimo, że sezon zimowy może skończyć się dopiero w połowie kwietnia 2023 roku?
- b) Czy Zamawiający może wskazać jak to ma być według niego praktykowane?
- c) Kto ponosi koszty za odbiór, transport i zagospodarowanie odpadów w rodzaju zmiotek ulicznych? - nie jest jednoznacznie wskazane. Czy Zamawiający jest w posiadaniu testów zgodności tychże odpadów?
- d) przewidzenie kosztów wykonania usługi usuwania śliskości zimowej wraz z uprzątnięciem materiału użytego do likwidacji śliskości w cenie ryczałtowej za 1 km w przypadku zwalczania śliskości ulic bądź w cenie ryczałtowej za 1 m2 w przypadku zwalczania śliskości parkingów - jest bardzo trudne, szczególnie w sytuacji gdy np. w ciągu sezonu zimowego 2022 roku warunki atmosferyczne pozwolą na znikome wyjazdy zwalczania śliskości a okazać się może, że do sprzątnięcia będzie cały teren – w konsekwencji sprzątnięcie pozimowe dróg może znacznie przekroczyć koszty zamówienia zimowego utrzymania dróg –
- Czy istnieje możliwość aby Zamawiający odrębnie objął usługę sprzątnięcia pozimowego - dodając ósme zadanie do Części I Zimowego utrzymania dróg, ulic, parkingów i przystanków autobusowych na terenie Miasta i Gminy Czarne, które znacznie ułatwi Wykonawcy kalkulację, jak również wpłynie na lepszą wydajność usługi sprzątnięcia (w sytuacji gdy nie nadejdzie „prawdziwa zima” a pomimo tego trzeba będzie sprzątać). - bądź usunięcie w/w punktów z Opisu Przedmiotu Zamówienia Część I ? lub ogłosił zapytanie ofertowe na wykonanie pozimowego sprzątnięcia ?

Odpowiedź :

Zamawiający wymaga aby usunięcie środków użytych do posypywania dróg zostało wykonane jednorazowo po ustaniu warunków zimowych w terminie do dnia 15 maja 2022 roku. Zagospodarowanie i utylizacja tych odpadów należy do Wykonawcy.

6. Wykonawca wnioskuję o zmianę treści Części I Opisu Przedmiotu Zamówienia punkt 2) punkt 6.: zamiast: za „wszelkie szkody powstałe na skutek realizacji niniejszego zamówienia wobec osób trzecich pokrywa Wykonawca”, winno być: Wykonawca robót jest odpowiedzialny za:
- szkody spowodowane zawinionym działaniem lub zaniechaniem (zaniedbaniem w wykonaniu swoich obowiązków) w sytuacji kiedy Wykonawca sam decyduje (w odpowiednim momencie) o rozpoczęciu akcji zapobiegawczej, - kolizje lub wypadki drogowe, które spowodował pojazdami drogowymi w czasie wykonywanych prac”.

Odpowiedź :

Zamawiający pozostawia bez zmian treść Części I Opisu Przedmiotu Zamówienia punkt 2) punkt 6..

Burmistrz Czarnego
Piotr Zabrocki